

פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

פְּרֻשֶׁת וַיִּשְׁלַח - החטא גורם לכלייה

"קִטְנֹתַי מִכָּל הַחֲסָדִים וּמִכָּל הָאֱמֶת אֲשֶׁר עָשִׂיתָ אֶת עַבְדְּךָ" (בראשית ל"ב, י"א)

התמעטו על ידי החסדים והאמת שעשית איתי, לכן אני ירא שמא מאז שהבטחת לי התלכלכתי בחטא וזה עלול לגרום שאמסר ביד עֶשׂו הרשע.

כדאי לשים לב רש"י שאומר שמא התלכלכתי בחטא. החטאים מלכלכים את האדם ומזהמים את נשמתו וסביבתו ועלולים לגרום לנפילה ביד האויב גם אם יש לו הבטחה אלוקית להינצל.

יעקב אבינו אומר: נכון שקיבלתי הבטחה מאת בורא עולם. אבל היא היתה לפני עשרים שנה.

להיכנס לבית לבן ולצאת ממנו ברכוש גדול זה כרוך בניסים גדולים ועצומים. מי יכול לצאת מלבן ברכוש גדול?

אז אולי התמעטו זכויותי, "כי בְּמִקְלֵי עֲבָרְתֵי אֶת הַיְרֵדָן הִזְהָ" (בראשית ל"ב, י"א). כאשר יעקב אבינו עזב את בית הוריו והלך לחרון, לא היה לו כלום חוץ מהמקל בידו.

עכשיו הוא חוזר מבית לבן עם ארבע נשים ואחד-עשר ילדים ורכוש רב. איזה חסדים גדולים ועצומים של הבורא!

בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א
חבר הרבנות מבשרת ציון

בשעה שיעקב שומע כי עֶשׂו הולך לקראתו להילחם איתו וארבע מאות איש עימו מיד יעקב אבינו מתפלל לאלוקים. (בנוסף הוא מכין את עצמו למלחמה ולדורון).

זה מה שיהודי צריך לעשות בעת צרה. לא להתקשר לחברים אלא צריך להתבודד ולבקש עזרה מבורא עולם.

"ריבונו של עולם, מדוע השונא הזה קם עלי? תעזור לי כי רק אתה יכול להציל אותי. תרחם עלי. אין לי אבא אחר."

"וַיֹּאמֶר יַעֲקֹב אֶלְקֵי אָבִי אַבְרָהָם וְאֶלְקֵי אָבִי יַצְחָק ה' הַאֲמֵר אֵלַי שׁוּב לְאַרְצְךָ וּלְמוֹלְדֹתְךָ הָאֱמֶת אֲשֶׁר עָשִׂיתָ אֶת עַבְדְּךָ כִּי בְּמִקְלֵי עֲבָרְתֵי אֶת הַיְרֵדָן הִזְהָ וְעַתָּה הֵייתִי לְשָׂנֵי מַחְנֹת. הַצִּילֵנִי נָא מִיַּד אַחִי מִיַּד עֶשׂו כִּי יָרָא אֲנֹכִי אֹתוֹ פֶּן יִבֹּא וְהִכָּנִי אִם עַל בָּנָיִם" (בראשית ל"ב, י"א-י"ב).

צריך להבין מדוע יעקב אבינו צריך להתפלל? הרי בורא עולם הבטיח לו שישמור עליו!

בפרשת ויצא בורא עולם בכבודו ובעצמו אומר ליעקב אבינו: "וְהִנֵּה אֲנֹכִי עֹמֵף וּשְׁמַרְתִּיךָ בְּכָל אֲשֶׁר תֵּלֵךְ וְהִשְׁבַּתִּיךָ אֶל הָאָדָמָה הַזֹּאת. כִּי לֹא אֶעֱזָבְךָ עַד אֲשֶׁר אִם עָשִׂיתִי אֶת אֲשֶׁר דִּבַּרְתִּי לְךָ" (בראשית כ"ח, ט"ו).

אם כן צריך להבין ממה יש ליעקב אבינו לפחד? הרי לו הבטחה מאת בורא עולם?

רש"י הקדוש מסביר את המילים: "קִטְנֹתַי מִכָּל הַחֲסָדִים" (בראשית ל"ב, י"א) - הזכויות שלי

הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל הענינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב נתנאל בן ג'ינה

זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'ינה דרור בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר לאה בת תמר אברהם גורג' בן דליה אפרת אורן בן נעמי

זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו זרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה אושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה מיטל בת שושנה לימור בת פרידה

רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת טסה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחא- בריאות ואריכות ימים סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נזימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קסנש בת דגנט רותית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- ר"ש ובריאות איתנה לימור בת פרידה יניב בן פרידה מאיה בת עדי אורן בן פרידה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה
לנוראל בן אסתר

לרפואה שלימה
לאיידה חיה בת אסתר
ולילד אלחנן רפאל בן איריס
ולילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה
לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב
לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

העלון מוקדש לע"נ יצחק בן רבקה ז"ל

ע"א	כנסת לבת	צאת לבת	וינוח
17:44	17:11	15:59	י"ט
17:39	17:09	16:17	ת"א
17:39	17:09	16:17	מיטב
17:43	17:11	16:19	כ"ב

שואל ומשיב בהלכה - חנכה - חלק ג'



אלו הלכות נוספות שייכות לחג חנוכה?

שאלה: ?

תשובה: !

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

בני ספרד נוהגים לכתחילה להדליק את הנרות מיד בתחילת הלילה שהוא זמן צאת הכוכבים ולא קודם לכן. **מקורות:** שו"ע סימן תרע"ב סעיף א: "אין מדליקים נר חנוכה קודם שתשקע החמה אלא עם סוף שקיעתה [צאת הכוכבים], לא מאחרים ולא מקדימים".

בני אשכנז - יש נוהגים להדליק בצאת הכוכבים כדעת מרן שו"ע ויש נוהגים להדליק בשקיעת החמה. מכל מקום גם המדליקים בשקיעת החמה ישתדלו לשים כמות שמן שתספיק לדלוק עד חצי שעה לאחר צאת הכוכבים. **מקורות:** משנה ברורה סימן תרע"ב ס"ק א.

בשעת הדחק - מי שנאלץ לצאת לדרך לפני השקיעה, ולא יהיה לו פנאי להדליק אחר-כך, ידליק ויברך מזמן פלג המנחה [שעה ורבע לפני צאת הכוכבים לפי שעות זמניות]. בנוסף יקפיד לשים כמות שמן שתספיק לדלוק עד חצי שעה לאחר צאת הכוכבים. **מקורות:** שו"ע סימן תרע"ב ס"א.

בלילות חנוכה יש לפנינו שתי מצוות: א. תפילת ערבית. ב. הדלקת נרות חנוכה. מכיוון שתפילת ערבית היא תמידית שכן בכל יום קיימת המצווה להתפלל ערבית לעומת זאת מצוות הדלקת נרות חנוכה היא במשך שמונה ימים רק פעם בשנה. מכיוון ש"תדיר ושאינו תדיר - תדיר קודם", לכן אנחנו צריכים להקדים להתפלל ערבית ורק לאחר מכן להדליק נרות חנוכה.

בתי כנסת שמתקיימים בהם שיעורי תורה מדי ערב לאחר תפילת ערבית, אם נראה למגיד השיעור שהקהל יחזור לשיעור לאחר הדלקת הנרות, יש להעדיף את קיום מצוות ההדלקה בזמנה. אם קיים חשש שאם ילכו לביתם להדליק נר חנוכה יימנעו מלחזור לשיעור, יש לקיים את השיעור כמו בכל יום ולאחר השיעור ילכו להדליק נר חנוכה בביתם. טוב שיזכירו לאחר השיעור להדליק את נרות החנוכה בבית. **מקורות:** שו"ע סימן תרע"ב ס' י"ב

מדליקים ומברכים על הדלקת הנרות בבית הכנסת בתנאי שיש עשרה מכיוון שיש בכך פרסום הנס. נראה שנשים מצטרפות למניין עשרה להדלקת נרות חנוכה בבית-הכנסת ובפרט אם יבואו לאחר מכן עוד אנשים ויהיה מניין בבית-הכנסת. **מקורות:** שו"ע תרע"א ס' א, ג.

נוהגים להדליק בכל יום נרות חנוכה בבית-הכנסת גם בתפילת שחרית ללא ברכה. בפרט כשמתפללים בהשכמה. **מקורות:** שו"ע סימן תרע"א ס' ז.

מי שנאנס ולא הדליק לילה אחד, אין לו תשלומין למחר אלא מדליק מחר כמספר הנרות שכל העולם מדליקים. **מקורות:** שו"ע תרע"ב ס' ט"ו.

אין מזל לישראל



מסופר על יהודי צעיר שחי בפולין לפני השואה בשם אברהם (אדוארד) ברנשטוק. הוא נולד למשפחה שלא שמרה תורה ומצוות וכך גם הוא התנהג. הוא עבר את המלחמה האיומה ובנסי ניסים זכה להינצל כאשר הוא מחופש לגוי פולני. הוא נשאר לבדו שריד אחרון לכל המשפחה. בתום המלחמה הוא לא ידע איך להמשיך בחייו. בינתיים הוא הגיע לבלגיה. כשנה לאחר המלחמה עדיין הוא לא החליט מה לעשות בחייו. הוא הלך לאסטרולוג ידוע בבלגיה. האסטרולוג קרא את המפה שלו לפי פרטי לידתו ואמר: "יש טעות בפרטים שמסרת לי!". "מה פתאום?! אין שום טעות. זה מקום הולדתי וזה התאריך והשעה שלי". "לא יתכן. לפי הנתונים שמסרת לי, האדם הזה נהרג במלחמה!". "מה פתאום נהרג?!", אברהם אמר, "אלה הפרטים שלי!". "אם ככה", האסטרולוג ענה, "אז אתה חייב להיות יהודי!".

אברהם החוויר כסיד יצא משם מהורהר: "במשך כל המלחמה חיפשו כל יהודי בכל מקום. אף אחד לא העלה בדעתו שאני יהודי, והנה האסטרולוג הזה ידע". הוא הגיע לצרפת ופנה לאחד האסטרולוגים הגדולים בעולם כדי ללמוד את תורת האסטרולוגיה. התלמידים נבחנו בשיעור האחרון. הם היו צריכים להגיש עבודת גמר. כל תלמיד לקח נתונים מאדם שמוכר לו ובנה מפה אסטרולוגית. אברהם החליט לערוך את המפה של עצמו. הוא ערך את המפה אבל לשווא. לפי הנתונים הוא היה מת... הוא ניגש למורה והראה לו את ניסיונותיו. המורה התבונן, ערך חישובים ואמר בהחלטיות: "האדם הזה מת".

"אבל אני מכיר אותו אישית", אברהם טען מבלי לגלות שמדובר בו, "הוא לא מת". האסטרולוג הגדול אמר: "אם הוא לא מת, אז יש רק מקרה אחד שבו המפה לא משקפת את האדם, במקרה שמדובר ביהודי!". כך אברהם התחיל להתקרב ליהדות. אחרי מספר שנים הוא עלה לארץ כיהודי מאמין, התחתן והקים בית נאמן בישראל.

לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 073-3718395

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותך לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

מינויים

לקבלת העלון חנים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnneEH@gmail.com

הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - האדמו"ר הרב חיים הגר מאוטוניה זצ"ל



האדמו"ר הרב חיים הגר זצ"ל מאוטוניה - נולד כבן שני ב-כ"ג באייר ה'תרכ"ב (1862). נקרא ע"ש זקנו רבי חיים מקוסוב (ה'תורת חיים' זיע"א). בזמן לידתו היה אביו בן 17 שנה והיה סמוך על שולחן אביו. גדל עם אחיו בבית הסבא, האדמו"ר ר' ישראל, ה'אהבת ישראל', האדמו"ר השלישי מויז'ניץ. כבר כשהיה נער ניכר כי לגדולות נוצר. משמיים התברך בכישרונות גאוניים נדירים. הוא עלה והתעלה בתורה וביראה. היה עוסק בתורה יחד עם אחיו ה'אהבת ישראל', כאשר התמדתם ושקידתם בתורה יחד הייתה עצומה, הם למדו לילות כימים בתורה. בגיל 13 הוסמך להוראה ע"י הגאונים ר' שלמה דרימר (ה'בית שלמה'), ר' יוסף שאול נתנזון (אב"ד למברג) ור' יעקב ווידנפלד מהורימלוב (ה'כוכב מיעקב').



בשנת ה'תרנ"ג (1892) אביו נפטר ורבינו התמנה לאדמו"ר. (רוב החסידים הלכו אחרי אחיו, האדמו"ר ר' ישראל וחלקם הלכו אחרי רבינו. היו לרבינו אלפי חסידים ברחבי גליציה, לייפציג, לבוב וקראון הייטס). רבינו התיישב באוטוניה (אוקראינה) עד מלחמת העולם הראשונה. לאחר מכן נמלט לווינה. לאחר המלחמה שב לאוטוניה, אבל מכיוון שנחרבה עבר לסטניסלב. כיהן גם כנשיא כולל בוקובינה. גאונותו העצומה התפרסמה בכל העולם. פעם אחת כאשר עבר ליד ביתו בבוהוש אמר: "בבית נעשיתי יהודי טוב. לא נכנסתי לישון לפני ארבע ולא קמתי אחרי חמש!". משנת ה'תרס"ד (1904) חלה וסבל ייסורים קשים. עבר עשרות ניתוחים מאז ועד סוף ימיו. ייסוריו לא מנעו ממנו מלהמשיך בעבודת הקודש, ואף נהג לקרוע את התחבושות שעל גופו ולרדת לטבול במקווה. **גאון בנגלה ובנסתר. ענוותן מופלא.** נפטר ב-כ"ה כסליו תרצ"ב (1931) בקרקוב בדרכו לעבור ניתוח בווינה. ציונו בסטניסלב. חי כ-69 שנים. בהלווייתו השתתפו עשרות אלפים ביניהם משלחות רבנים מקהילות שונות.



סבו (מצד אביו): האדמו"ר ר' מנחם מנדל (ה'צמח צדיק'. מייסד והאדמו"ר הראשון בשושלת ויז'ניץ).
אביו: האדמו"ר ר' ברוך (ה'אמרי ברוך'. האדמו"ר השני בשושלת ויז'ניץ). **אימו:** מרת ציפורה (בת ר' אריה לייב מז'יטומיר). **נשותיו:** מרת פסיה לאה (זיווג ראשון - בת דודו, בתו של הרה"ק רבי יצחק מבוהוש), מרת חיה חאשא (בת ר' שרגא יאיר מביאלוברזיג - זיווג שני), בת ר' צבי מרוזבדוב (זיווג שלישי). **ילדיו:** האדמו"ר ר' ישראל שלום יוסף הי"ד (ממלא מקום רבינו. נרצח בשואה), ר' מנחם מענדל (נפטר מטיפוס לאחר שטיפל במסירות נפש ביהודים חולים), ר' יצחק הי"ד (רבה של טלומטש. נרצח בשואה), מרת בלומה רייזיל (נישאה לר' יחיאל מיכל הגר הי"ד, האדמו"ר מהורודנקה. נרצח בטרנסניסטריה), מרת שרה (נישאה לר' ישראל פרידמן, האדמו"ר מהוסיאטין), מרת העניא (נישאה לר' אהרון פרידמן, האדמו"ר מבויאן-צ'רנוביץ'). **מספריו: נימוקי חיים - על הש"ס וש"ע • טל חיים - חידושי על התורה במשך 'טל' שנות הנהגתו • אות חיים - על ראשונים ואחרונים • מצא חיים - על ש"ע • תו חיים - על קבלה.**

הרב הצדיק ר' אברהם יהושע העשיל מקאסוב-זאלישטשיק זצ"ל מארה"ב (בן הרה"צ ר' שרגא פייביש מזאלישטשיק אחיו של הרה"ק) סיפר: יום אחד רבינו היה בתפילת העמידה, כאשר ידו מונחת בין הדלת למשקוף. לאחר מספר דקות עבר שם מישהו. בלי כוונה הוא טרק בחוזקה את הדלת על היד של רבינו. ידו התחילה לזוז דם מעוצמת המכה. הצדיק לא זז ממקומו וגם לא הזיז את ידו. הוא המשיך בתפילתו כאילו לא אירע מאומה. כאשר סיים את תפילתו אמר לסובבים: "אני חש כאב בידי ולא יודע מה פשרו".



מסופר כי הרבי עבר סדרת ניתוחים שנמשכה מספר ימים. לבסוף כשעמדו לתפור אותו היה אמור לקבל הרדמה לזמן ארוך. כשהרופא בא להרדומו לפני הניתוח, רבינו לא הסכים. הוא ביקש כמה דברים: שידליקו נרות מעל ראשו ושיתנו לו את מקטרתו שאותה הניח בין שיניו.

רבינו פתח את הזוהר הקדוש וביקש שיודיעו לו חצי שעה לפני הניתוח. כך רבינו נותח ללא הרדמה כשהוא מעמיק ומרחף ברעיונותיו הקדושים. עיתונאי ברלין התפעלו מעובדה זו. למחרת פרסמו בעיתונים בכותרת גדולה: 'הרבי הגדול שנותח ללא הרדמה'.

תלמיד חכם גדול אחד שנכח בבית רבינו סיפר שפעם אחת התחלפה לו בטעות הצלוחית שהיו מטמינים בה את החמין לכבוד שבת קודש, בצלוחית אחרת שבה היה מונח תה. לכן בטעות שמו בצלחת תה. המשמש לא הרגיש בחילופין והביא לפניו את התה בסעודת שבת. רבינו אכל ממנו כדרכו בקודש. אחר כך החסידים חטפו משיירי, והנה טעם תה בפיהם. אז התבררה להם הטעות וראו את **גודל דביקותו בחי העולמים כשישב לסעודת שבת ולא הרגיש כלל טעם במאכלים.**

כשרבינו היה סמוך על שולחן חותנו כ"ק האדמו"ר מבוהוש, יהודי עבר פעם בשעת לילה מאוחרת ליד ביתו. כשראה שהאור דולק בבית נקש על הדלת. כשרבינו פתח את הדלת היהודי התחיל לבכות ולהתאונן על צרותיו: **הוא שידך את בתו לחתן הגון והבטיח לתת נדוניה, אבל כעת אין לו פרוטה לשלם והחתן רוצה לבטל את השידוך. היהודי הוסיף שכבר היה אצל הרבי מבוהוש, שניסה לשכנע את החתן להמתין עד קבלת הנדוניה, אבל החתן לא רצה לשמוע.**

רבינו אמר לו: "שלח את החתן אלי, אולי אני אצליח לשכנע אותו". אבל היהודי חזר ואמר: "מחילה מכבוד הרב. אם דברי חותנך הרבי מבוהוש לא הועילו, איך יועילו דבריך?". הרבי קם ופנה לחדר השינה. העיר את הרבנית וביקש ממנה שתואיל לתת לאותו יהודי את מטפחת הראש שלה שהיה משוכך ביהלומים כמשכון לחתן עד שיפרע את חוב הנדוניה. הרבנית הסכימה והשידוך יצא לפועל. (מעובד מתוך נחלת פנחס - נעימת החיים)

מעשה חסד ושְׁכָרוֹ



התקלקל בדיוק בערב שבת. בעל הבית השתומם לראות את הטכנאי מגיע בכובע, ירמולקה ומעיל עליון מפוספס.

ר' משה השפיל את קומתו ארצה, נשכב על הרצפה עם כל ה'שמונה בגדים' עד שהגיע לקרביו של המקרר. הוא סובב מה שסובב. שחרר מה ששחרר. הטעין גז, פתח וסגר, ולבסוף התרומם מלוא קומתו והודיע שהמקרר מוכן ומזומן להמשיך במלאכתו כמִמֵּימָם יְמִימָה.

"כל טוב שיהיה לכם. שבת שלום", ר' משה בירך מעומק הלב ופנה לצאת מהבית. "רגע", בעל הבית עצר אותו, "אני רוצה לשלם. הבטחתי שאשלם כפול".

"אני לא עובד בערב שבת", ר' משה הבהיר, "לא באתי בשביל כסף". סימני שאלה התעגלו על פניו של בעל המקרר ההמום.

ר' משה הסביר, "לפעמים אין ברירה וכשצריך לעזור ליהודי עושים חסד. הבנתי שאין לך שום מוצא אחר ולכן באתי. זה הכל. שתהיה לך שבת שלום ושתשתמשו במקרר לבריאות".

בעל הבית חשב שהוא לא שמע טוב וניסה להתווכח אבל כבר לא היה לו עם מי לדבר. ר' משה רץ, נכנס אל המונית שהזמין על חשבונו ומיהר הביתה להתכונן לשבת קודש. הכסף היה ביד של בעל הבית. מה הוא עושה עם זה? ר' משה הרי לא מוכן לקחת את הכסף והוא חייב לו תשלום!

הוא כבר יכיר לו טובה. הוא יעשה משהו שיביא לאיש הטוב הזה הרבה כסף! מכיוון שעבד בעיתון, הוא כתב על ר' משה כתבה שמשתרעת על שני עמודים.

בכתבה הוא תיאר איך יהודי אותנטי ממאה שערים הגיע אליו בשעת לחץ ביום שישי. הוא עבד כמו טכנאי מעולה ולא לקח פרוטה כי הוא אמר שהוא לא עובד בערב שבת. עבודה- לא, חסד- כן.

הוא המשיך ותיאר, צילם את החנות והוסיף כיד ה' הטובה עליו עד שהוציא מתחת ידו כתבה מפוארת ומרתקת. ר' משה המשיך לדבוק בדרכו באמונה תמימה, שלא להשקיע בפרסומות ושלא לעבוד ביום שישי אחר חצות היום.

ראה זה פלא, בבת אחת קונים חדשים התחילו להגיע ממקומות מרוחקים. אנשים שחיפשו מוכר ישר ואמין, מצאו בו את האדם המתאים.

כל הלקוחות החדשים הגיעו בזכות הכתבה של האיש שר' משה עשה איתו חסד ולא הסכים בשום אופן לקחת ממנו תשלום. ר' משה עמד בניסיון, הוא סמך על הקב"ה שייתן לו פרנסה והקב"ה השפיע עליו שפע רב בזכות מעשה החסד.

להלן סיפור מופלא שמעובד מתוך העלון 'השגחה פרטית'. יש בו כדי ללמדנו עד כמה גדול מעשה החסד עם הזולת. לא לחינם אמרו רבותינו שאם אדם עושה חסד עם הזולת, אז בורא עולם עושה עימו חסד.

האדמו"ר הרב שלמה גולדמן מזוועיהל הוסיף ואמר שכל פסיעה ופסיעה שאדם עושה למען הזולת, הוא חוסך בכך אלף פסיעות עבור עצמו!

כל מי שהיה נכנס לחנות של הרה"ח ר' משה שטרן זצ"ל, היה מוצא אותו חבוש בירמולקה הלבנה, עטוף במלבוש העליון המפוספס של חסידי תולדות אהרון וספר בידו.

כשקונה נכנס, ר' משה היה מרים את עינו מהספר והיה עוזר לו. הוא הבין בסוגים של מקררים ותנורים ובכל מה שקשור למוצרי החשמל הבסיסיים שבכל בית. הוא גם ידע לתקן אותם ובכך סייע רבות לתושבי הסביבה.

לחנותו נכנסו גם אנשים שחשבו שלא די בכך שתושבי הסביבה הקרובה יודעים על החנות. לדעתם כדאי שגם תושבי הסביבה הרחוקה ישמעו עליה ויבואו לקנות בה.

נציגים מחברות פרסום ביקרו אצל ר' משה. הם הסבירו לו כמה טוב יהיה כשלא יהיה לו זמן להסתכל בספרים שלו מרוב קונים. כמה חשוב לפרסם את החנות בפרסומונים המקומיים וכמה זה משתלם להשקיע במודעה טובה שתביא בעקבותיה הרבה קונים.

ר' משה לא התייחס לכל העצות. "פרנסה מן השמיים", היה אומר בקול בטוח ויציב, "אני משתדל מספיק וסומך על הקב"ה שיפרנס אותי".

הוא שלח את הפרסומאים למיניהם מעליו, שימצאו את פרנסתם אצל בעלי עסקים אחרים והמשיך בדרכו הפשוטה והשקטה.

יום שישי אחד, יהודי משכונה מרוחקת התקשר אליו ובקשה נואשת בפיו: "אתה יכול לבוא לתקן לי את המקרר?". ר' משה שאל בתמיהה: "ביום שישי אחר הצהריים? אני לא עובד בזמן הזה. עלי להתכונן לשבת".

"אשלם לך כפול", האיש ניסה להציע. "איפה אתה גר?" "ברחביה". ר' משה היקשה: "ברחביה אין טכנאים? למה אתה מתקשר אלי? אני לא עובד ביום שישי אחרי חצות. תנסה אצל מישהו אחר".

"אין לי מישהו אחר. ניסיתי את כולם", האיש ענה. "תבין, אין לי מקרר לשבת. איך אני שומר על האוכל? מה אני יכול לעשות? מאכלי השבת יתקלקלו".

ר' משה לא עמד בתחנוניו של האיש. הוא בירר את הכתובת המדויקת, הזמין מונית ונסע לביתו של היהודי שהמקרר שלו

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל וילד יחיא בן יוסף ז"ל מאיר מורד בן שושנה ז"ל יצחק בן ברוקו דב ז"ל זהבה בת שושנה רייזל ע"ה מאירה בת יפה ע"ה מרים בן דבורה ז"ל אקבלי יוסף חיים בן נסכה ז"ל ר' שאול בן סילביה זצ"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל שני בת אסתר ע"ה דוד בר חסיבה ז"ל מסודי בת חביבה ע"ה חווה בת יעקב צבי ע"ה אסתר בת גולה גאולה ע"ה יצחק בן מישא אסתר ז"ל יוסף בר סעדה ז"ל ברכה בת מרדכי ע"ה יעקב בן אסתר ז"ל שלום בן אסתר ז"ל יעקב בן נעמה ז"ל אריה בן מרים ז"ל דוד יצחק בן פרחיה ז"ל אלון בן סעדה ז"ל גורג'יה בת נעימה ע"ה אילנה (מחרוזת) בת שרה ע"ה אליאור בן פרידה ז"ל



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל רחמים בן רחל ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'יה ע"ה חי זידי בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל אסתר בת נעמי ע"ה ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה מישא אסתר בת זרהה ע"ה מסעוד בן יקוט ז"ל רחמה בת מסעודה ע"ה הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל אליהו אליאס בן אלגריה ז"ל שמואל בן רבקה ז"ל רפאל בן אסתר ז"ל יצחק בן חביבה ז"ל אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל דב בן יצחק ז"ל סוליקה בת עישה ע"ה סלים בן פרחיה ז"ל יעקב בן סלימה ז"ל ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה יהודה בן סעידה ז"ל עפאת בת השמת ע"ה חיים חמוטל בו רינה ז"ל